2/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que visa autorizar a abertura de crédito especial na Lei 

Municipal n.° 2.145, de 18 de dezembro de 2024, que trata do orçamento programa do município de 
Juína para o exercício de 2025, no valor de R$ 159.600,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos 
reais), apresenta suas considerações e recomendações neste parecer. 

II- DA ANÁLISE DA PROPOSTA: 

O Projeto de Lei em análise tem por finalidade viabilizar a suplementação orçamentária 
destinada à rubrica de Auxílio-Alimentação da Câmara Municipal de Juína, com recursos provenientes da